



ساماندهی ۱۰۸۳ گروه جهادی قزوین در قرارگاه مجمع جهادگران

ساخت ۳۰۰ واحد مسکن محرومان و ایجاد ۲ هزار شغل برای سال ۱۴۰۰ برنامه‌ریزی شده است



بسیج سازندگی همراه جهادگران، همواره با زوای سبتر حوزه تولید و عمران در استان‌های مختلف بوده و حالا این سازمان با در اختیار داشتن نیروهای متخصص و توانمند در حوزه‌های مختلف ثابت کرده است می‌تواند یاور اصلی دولت در اجرای طرح‌های عمرانی و اقتصادی در بخش محرومیت‌زایی باشد تا کرامت هیچ انسانی به خاطر نداشتن شغل و فقر تهدید نشود. در قزوین، بسیج سازندگی استان برای ساماندهی و سریع تر به نتیجه رساندن کارهایش در صدد راه‌اندازی مجمع جهادگران استان است. ضمن اینکه در کنار تمام کارهای عمرانی و فرهنگی و بهداشتی، ایجاد ۲ هزار شغل در سال جاری را نیز در دستور کار دارد.

در حال حاضر ۱۰۸۳ گروه جهادی در استان قزوین وجود دارد که به صورت عمومی و تخصصی به ارائه خدمت می‌پردازند. نیروهایی که با برنامه‌ریزی بسیج سازندگی سپاه صاحب‌الامر (عج) از ساخت خانه برای محرومان تا اقدامات بهداشتی و فرهنگی را در برنامه دارند و حالا قرار است با راه‌اندازی قرارگاه مجمع جهادگران استان و ساماندهی اقدامات گروه‌های جهادی، کارها در کمترین زمان به بهترین نحو ممکن به نتیجه برسند. رئیس سازمان بسیج سازندگی قزوین با بیان اینکه به زودی قرارگاه مجمع جهادگران استان راه‌اندازی می‌شود تا توانیم اجرای طرح‌های محرومیت‌زایی در قزوین را همدفند سازمان‌یافته پیش ببریم، می‌گوید: «از سال ۱۳۹۹ تاکنون اجرای ۴۵۰ طرح جهادی و محرومیت‌زایی در دستور کار جهادگران حوزه بسیج سازندگی این استان قرار گرفته است و بخش زیادی از این طرح‌ها به مرحله بهره‌برداری رسیده‌اند و طرح‌های باقیمانده هم در مناسبت‌های مختلف تا پایان ۱۴۰۰ افتتاح شده و به مردم خدمات‌رسانی خواهند کرد.» سرهنگ پاسدار امیرعلی حسینیانی با بیان اینکه چندین طرح محرومیت‌زایی در نواحی الموت و کوهین در حال اجراست، می‌افزاید: «۱۰۸۳ گروه جهادی در حوزه‌های مختلف و به‌خصوص عمرانی به صورت رسمی در قزوین وجود دارد و به همین دلیل با راه‌اندازی قرارگاه مجمع جهادگران می‌توانیم بسیاری از کارها را با برنامه به سمت اهداف از پیش تعیین شده پیش ببریم. چون با سازماندهی

درست، همه چیز روی یک خط حرکت می‌کند.» حسینیانی با اشاره به انعقاد توافقنامه ایجاد اشتغال میان سازمان بسیج سازندگی و کمیته امداد امام خمینی (ره) تأکید می‌کند: «با اجرای این توافقنامه علاوه بر اینکه برای جمع زیادی از جوانان بسیجی استان شغل پایدار به وجود خواهد آمد، بسیاری از نیازهای مددجویان امداد نیز با کمک نیروهای متخصص بسیجی و جهادی رفع می‌شود.»

ساخت ۳۰۰ مسکن روستایی برای محرومان
مسئول بسیج سازندگی سپاه حضرت صاحب‌الامر (عج) با اشاره به مشارکت این سازمان در تولید مسکن روستایی و با بیان اینکه در این حوزه ساخت ۳۰۰ واحد مسکن روستایی را به کمک کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی آغاز کرده‌ایم، می‌گوید: «از این تعداد واحد مسکونی ۲۵۰ واحد با مشارکت کمیته امداد و ۵۰ واحد هم با مشارکت بهزیستی ساخته خواهد شد.»

وی اجرای طرح احداث مخزن آب برای روستای محروم سازمان بسیج سازندگی به صورت مستقیم ۱۵۰ میلیارد تومان بودجه و اعتبار به طرح مانع‌زدایی از تولیدکنندگان و واحدهای تولیدی و صنعتی کوچک اختصاص خواهد داد

آبی‌بارا را یکی از کارهای ویژه مهندسان بسیجی و گروه‌های جهادی عنوان می‌کند و ادامه می‌دهد: «طراحی این مخزن که گنجایش ذخیره ۴۰۰ هزار مترمکعب آب دارد، به همت مهندسان سازمان بسیج سازندگی انجام شده است و آبیگری آن بعد از اتمام عملیات احداث آغاز می‌شود که با بهره‌برداری از آن زمین‌های کشاورزی روستای یادشده آبیاری خواهد شد.»

حسینیانی کمک به توسعه عدالت اجتماعی را از جمله محورهای کار بسیج سازندگی دانسته و تأکید می‌کند: «بر همین اساس محرومیت‌زایی را در قالب اجرای طرح‌های کارآفرینی و اشتغالزایی، توسعه سامانه‌های آبیاری کشاورزی، ترمیم و ساخت جاده‌های روستایی، ایجاد کارگاه‌های مشاغل خانگی و تولید خانه و مسکن برای محرومان دنبال می‌کنیم.»

بسیج نبود، محرومیت بیشتر بود
اقدامات بسیجیان و گروه‌های جهادی انقدر حائز اهمیت است که مدیران استانی لب به تقدیر و تمجید از آنها می‌گشایند. در همین رابطه مدیر کل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین با بیان اینکه در این استان ۱۴۴ روستا با بحران تنش آبی روبه‌رو هستند که با همت جهادی بسیج سازندگی آبرسانی به بیش از ۸۰ روستا با تانکر انجام می‌شود و ایجاد شبکه آبرسانی ثابت برای این روستاها در دستور کار شرکت آبفا و بسیج سازندگی قرار دارد، می‌گوید: «بسیج سازندگی بازوی ستبری برای اجرای پروژه‌های آبرسانی در استان قزوین است و بدون تعارف اگر گروه‌های جهادی این سازمان وجود نداشتند، امروز میزان محرومیت در حوزه آب روستایی چندین برابر شرایط فعلی بود.»

داراب بیرونودی می‌افزاید: «با توجه به نیاز جدی ۱۲۰ روستای قزوین به آب شرب بهداشتی بنا داریم تفاهنامه‌های جدیدی را با سازمان بسیج سازندگی منعقد کرده و بیشتر از گذشته، از ظرفیت این نهاد انقلابی برای

رئیس سازمان بسیج سازندگی قزوین با بیان اینکه در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ یعنی پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید ۲ هزار شغل پایدار برای محرومان و مستضعفان در استان ایجاد خواهیم کرد، می‌گوید: «برای ایجاد این میزان شغل ۲۱۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری صورت خواهد گرفت که ۶۰ میلیارد تومان آن به صورت مشترک با کمیته امداد امام خمینی (ره) انجام خواهد شد.»

اجرای طرح‌های آبرسانی بهره بگیریم. ضمن اینکه تاکنون به همت بسیج در نواحی الموت و طارم سفلی شاهد تحول عظیمی در حوزه تأمین آب آشامیدنی هستیم.»

این مسئول با تأکید بر ضرورت بسترسازی اجرای طرح‌های محرومیت‌زایی حوزه آب شرب توسط سازمان برنامه و بودجه یادآور می‌شود: «اگر بودجه و اعتبارات به موقع در اختیار شرکت آبفا قرار بگیرد، روند اجرای طرح‌ها توسط مهندسان جهادگر بسیج سازندگی سرعت خواهد گرفت و می‌توانیم حتی پیش از موعد برنامه‌ریزی‌شده پروژه‌های مذکور را افتتاح کنیم.»

برنامه‌ریزی برای ایجاد ۲ هزار شغل
کارهای بسیج سازندگی به عملیات عمرانی و مباحث فرهنگی و بهداشتی ختم نمی‌شود. این نهاد در تلاش است تا علاوه بر عملی کردن شعار سال در استان‌های مختلف به ایجاد اشتغال نیز بپردازد. بر اساس برنامه پیش‌بینی شده در استان قزوین قرار است ۲ هزار شغل به همت بسیج سازندگی استان ایجاد شود. اتفاقی که رئیس سازمان بسیج سازندگی قزوین نیز آن را تأیید کرده و با بیان اینکه در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ یعنی پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید ۲ هزار شغل پایدار برای محرومان و مستضعفان در استان ایجاد خواهیم کرد، می‌گوید: «برای ایجاد این میزان شغل ۲۱۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری صورت خواهد گرفت که ۶۰ میلیارد تومان آن به صورت مشترک با کمیته امداد امام خمینی (ره) انجام خواهد شد و محور کار برای ایجاد ۲ هزار شغل یادشده هم ایجاد مشاغل خانگی از طریق اعطای تسهیلات زودبازده و رصد دقیق فعالیت اقشار محروم در یافت‌کننده‌ها خواهد بود تا تسهیلات اعطایی در جای درست خود مصرف شود.»

حسینیانی ادامه می‌دهد: «همچنین سازمان بسیج سازندگی به صورت مستقیم ۱۵۰ میلیارد تومان بودجه و اعتبار به طرح مانع‌زدایی از تولیدکنندگان و واحدهای تولیدی و صنعتی کوچک اختصاص خواهد داد تا کارگاه‌های تولیدی و اشتغالزای استان قزوین را در سال جاری احیا کنیم و به جرعه تولید و اشتغال آفرینی بر بگردانیم.» این مسئول به پرداخت ۱۱ میلیارد تومان تسهیلات خوداشتغالی به محرومان از سوی بسیج سازندگی در سال ۱۳۹۹ اشاره و تصریح می‌کند: «بنابر این رهیافت ما در سال جاری بر داخت وام‌های خوداشتغالی برای توسعه بنگاه‌های زودبازده و همزمان رفع موانع جلوی پای اهالی تولید و صنعت است تا با همراهی سایر دستگاه‌های اجرایی و دولتی بتوانیم سطح اشتغال در استان را افزایش دهیم.» حسینیانی تأکید می‌کند: «مواظقت‌ها و تفاهنامه‌هایی را با سازمان بهزیستی به امضا رسانده‌ایم که با عملیاتی شدن این توافقات زمینه اشتغالزایی، محرومیت‌زدایی و توانمندسازی در حوزه افراد تحت سرپرست بهزیستی فراهم خواهد شد.»

«شباب السما» دانشجویان جهادگر فعال در ۱۰ شهرستان خوزستان

این کار هم از طرف مردم و هم از طرف سازمان‌ها و نهادها استقبال و حمایت خوبی داشتیم اما در ماه مبارک رمضان پخش زنده هر روز یک جزء قرآن کریم به‌صورت ارتباط زنده از طریق فضای مجازی (Live) همراه با سخنرانی کوتاه استاید و روحانیون حوزوی و دانشگاهی را داشتیم. در این سخنرانی در مورد جزء تلاوت شده نکاتی مطرح می‌شد. در پایان نیز مسابقه قرآنی داشتیم.»

این فعال فرهنگی ادامه می‌دهد: «بعد از آن و در ایام ماه محرم الحرام با تأکید بر تقلین یعنی قرآن و عترت در هیئت‌ها و مراسم‌ها اقدام به گرسه تلاوت توسط قاریان بین‌المللی برگزار شد. در پایان نیز مسابقه تدبیر قرآن هم بین حضار و هم در فضای مجازی انجام شد.»

وی به اجرای برنامه‌های قرآنی در مسجد الغدیر اهواز و حسینیه نازله اهواز و پخش زنده از صفحه شباب السما و از شبکه خوزستان اشاره و بیان می‌کند: «در این برنامه قرآنی استاید کشوری مانند حاج قاسم مقدمی مداح اهل بیت حاج صادق آهنگران و حجت‌الاسلام حسن زاده و سایر استاید حضور داشتند.»

مسئول کانون قرآن و عترت دانشگاه فرهنگیان حضرت رسول اکرم (ص) اهواز با اشاره به تشکیل تیم محتوا با حضور دانشجوین دانشگاه فرهنگیان می‌گوید: «به درخواست دوستان، مخاطبان و دانشجوین برنامه درس اخلاقی حجت‌الاسلام موسوی‌فر نماینده ولی‌فقیه در استان به صورت زنده برای مخاطبان پخش می‌شود و این تیم برنامه‌های زیادی را طراحی کرده که نیاز به حمایت دانشگاه و سایر مسئولان استانی دارد.»



مسئول گروه جهادی شباب السما به طرح ابتکاری این گروه برای خرید اقلام مورد نیاز خانواده‌ها اشاره و تصریح می‌کند: «در طرح «دست‌های آسمانی» چنین پیش‌رفتم که شماره تلفنی به هر یک از محلات داده بودیم و اگر کسی از اهالی محله نیاز به خرید داشت می‌توانست با ما تماس بگیرد تا خواسته‌هایش از طرف جهادگران گروه انجام شود.» وی به کارهای فرهنگی نیز اشاره می‌کند و می‌افزاید:



مسئول واحد آموزش و پژوهش گروه جهادی «بصیر» در گفت‌وگو با «جوان»:

«همیار معنوی» طرح کمک به بیمار و کادر درمان است

وقتی به روزهای اول ورود کرونا به کشور و ترس و وحشتی که از این ویروس به جامعه وارد شده بود، فکر می‌کنیم، می‌بینیم برخی کارها در آن روزها دل‌جرتنی می‌خواست که از عهده هر کسی بر نمی‌آمد. گروه جهادی بصیر از جمله گروه‌هایی است که هم‌زمان با آغاز موج اولیه کرونا در کشور با حضور جمعی از طلاب حوزه‌های علمیه برادران و خواهران شکل گرفت. گروهی که در کنار کارهای اصلی، غسل اموات را هم در برنامه خود قرار داد. در روزهایی که نزدیک‌ترین اقوام میت جرت نزدیک شدن به عزیزانشان را نداشتند، غسل دادن، کار بزرگی بود که گروهی طلبه جهادگر مسئولیت آن را بر عهده گرفتند. به سراغ حجت‌الاسلام امیر حسین قربان‌پور، مسئول واحد آموزش و پژوهش گروه جهادی بصیر رفتیم تا بیشتر با برنامه‌ها و اقدامات این گروه آشنا شویم.

در همین ابتدا بفرمایید چطور شد تصمیم گرفتید در زمینه تغسیل اموات وارد عرصه شوید؟

ما اعتقاداتی داریم که نمی‌توانیم آنها را کنار بگذاریم. به همین دلیل تصور اینکه اموات کرونایی که مسلمان هستند و از دنیا می‌روند، اما بناسبت بدون تغسیل و به‌صورت دسته‌جمعی دفن شوند، خیلی آزار دهنده است. اگر به خاطر داشته باشید ابتدای ورود کرونا و آغاز مرگ و میرها فراگیری این بیماری به همراه ترس از آن، به حدی بود که تلفات و کشته‌های دنیا و دیگر کشورها هم موجی از هراس در بین مردم و ملت‌ها ایجاد کرده بود. در موج اولیه این بیماری که تقریباً چهار ماه به طول انجامید، سیستم درمانی و خدماتی کشور که مواجه با کرونا نباشد و بی‌توان بود پیش‌بینی نمی‌کرد، دچار چالش‌های متعددی از جمله عدم وجود ماسک‌های صورت در بازار شدند که موضوع تبلیغ را به‌صورت تخصصی پیگیری می‌کنند. ما به این مؤسسات متصل شدیم و به این ترتیب چند فضای آموزشی بنا کردیم که یکی از آنها تبلیغ تخصصی است. جزوهای برای آن تدارک دیده‌ایم و این جزوه اولین محتوای تبلیغ بالینی است.

موضوع جزوه حول چه محورهایی می‌چرخد؟
با در نظر داشتن این موضوع که عمده فعالیت جهادگران گروه در بیمارستان‌ها حمایت معنوی از بیماران است، اصطلاحی برای کادر طلاب انتخاب کردیم با عنوان «همیار معنوی». به گفته رؤسای بیمارستان‌ها، عمده دلیل مرگ بیماران کرونایی، ترس است. این مسئله از موج کرونا هرانی نشئت می‌گیرد. وقتی این موج از سوی رسانه در جامعه شکل می‌گیرد تا مردم بیشتر دستورات بهداشتی را رعایت کنند، سبب می‌شود فردی که مبتلا به کرونا می‌شود، خود را در یک‌قدمی مرگ ببیند. از آنجا که کرونا بیماری تنفسی محسوب می‌شود و نیاز است به بیمار تجهیزات تنفسی متصل شود، لذا به سرعت خودشان را می‌بازند. در این شرایط ضرورت همیاری معنوی بیماران مؤثر است و جزوه آموزش‌های لازم را در این زمینه می‌دهد.

آیا آثار «همیار معنوی» را بررسی کرده‌اید؟
تجربه کاری و ظواهر نشان می‌دهد بازخورد مثبتی داشته است. حجت‌الاسلام خدابخشی یکی از اعضای گروه جهادی بصیر است که به عنوان سر تیم همیار معنوی بیمارستان شهید مدرس فعالیت می‌کند. به گفته ایشان، این بیمارستان در منطقه‌ای قرار دارد که خانواده‌هایی با اوضاع مالی مناسب به آن مراجعه می‌کنند، اما در عین حال در همین حال و هوا شاهد رویدادهای خوب معنوی بودیم که گاهی قابل انتظار نبود. یک بار پرچم حرم حضرت زینب (س) را که به بیمارستان بردیم، اشک از چشم بیماران جاری شد.

باز تاب فعالیت خواهران جهادگر برنامه‌های شما با هم‌هانگی کدام سازمان به اجرا در می‌آید؟
این گروه جهادی زیر نظر نمایندگان ولی‌فقیه در سپاه محمد رسول‌الله (ص) فعالیت می‌کند. کسانی که اساس این گروه جهادی را پایه‌ریزی کردند، افرادی بودند که در موج اول کرونا غسل اموات کرونایی را در بیمارستان خاتم‌الانبیاء (ص) پایه‌ریزی کردند. پس از آن بین طلبه‌های حوزه علمیه فراخوانی زده شد تا آن دسته از طلابی که تمایل و فرصت عضویت در گروه را دارند، به گروه بپیوندند. گروه به صورت قرارگاه‌ها می‌شود که شامل نیروهای ستادی و عملیاتی است. نیروهای

گفت‌وگو